最终募集资金总额为 12,880 万元，扣除发行费用 1,188.28 万元后，募集资金净

额为 11,691.72 万元。

三、本次超额配售股票交付情况

超额配售股票通过向本次发行的部分战略投资者延期交付的方式获得。战略

国浩律师（深圳）事务所   法律意见书

6

投资者与发行人签署的《山东万通液压股份有限公司向不特定合格投资者公开发

行股票并在精选层挂牌之战略投资者配售协议》中包含延期交付条款，延期交付

的具体股数已在长江证券向战略投资者发送的《万通液压战略投资者战略投资者

递延交付安排及证券登记账户确认》中明确。

根据上述协议的约定，上海同山投资管理有限公司和广东鼎力投资管理有限

公司接受其获配的全部或部分股票进行延期交付，具体情况如下：

作出延期交付安排的投资者

名称

延期交付的股票数

量（万股）

本次发行获配售股

票总量（万股）
限售期安排

上海同山投资管理有限公司 205 205 6 个月

广东鼎力投资管理有限公司 5 25 6 个月

合计 210 230 -

发行人自超额配售选择权行使期届满后的 3 个交易日内将向中国证券登记

结算有限责任公司北京分公司提交股份登记申请，上述延期交付的股份限售期为

6 个月，限售期自本次公开发行股票在精选层挂牌之日（2020 年 11 月 9 日）起

开始计算。

四、本次超额配售选择权行使前后发行人主要股东持股情况

截至 2020 年 12 月 8 日后市稳定期结束，发行人股价自挂牌以来均高于发行

价格 8.00 元/股，因此长江证券未进行后市稳定操作，超额配售选择权股份全部

来源于发行人增发股票，具体情况如下：

超额配售选择权股份来源（增发及/或以竞价交易方式购回）： 增发

超额配售选择权专门账户： 0899243639

一、增发股份行使超额配售选择权

增发股份总量（万股）： 210

二、以竞价交易方式购回股份行使超额配售选择权

拟变更类别的股份总量（万股）： -

超额配售选择权行使前后，发行人主要股东持股情况如下：

国浩律师（深圳）事务所   法律意见书

7

股东

名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（超额配售选择权行使

后）

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

王万法 26,922,000 42.73% 26,922,000 34.96% 26,922,000 34.04%

王刚 11,900,000 18.89% 11,900,000 15.45% 11,900,000 15.04%

孔祥娥 10,735,000 17.04% 10,735,000 13.94% 10,735,000 13.57%

王梦君 7,149,000 11.35% 7,149,000 9.28% 7,149,000 9.04%

王玉峰 2,084,800 3.31% 2,084,800 2.71% 2,084,800 2.64%

景传明 300,000 0.48% 300,000 0.39% 300,000 0.38%

苏金杰 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

梅秀香 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

崔飞龙 200,000 0.32% 200,000 0.26% 200,000 0.25%

于善利 200,000 0.32% 200,000 0.26% 200,000 0.25%

厉建慧 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

厉彦文 150,000 0.24% 150,000 0.19% 150,000 0.19%

姚久喜 150,000 0.24% 150,000 0.19% 150,000 0.19%

冯绪良 150,000 0.24% 150,000 0.19% 150,000 0.19%

毛波 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

古笑光 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

赵纪航 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

徐可光 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

杨章友 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

孟凡亮 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

袁宗龙 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

袁茂军 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

陈维洁 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

张治坤 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

冯启良 100,000 0.16% 100,000 0.13% 100,000 0.13%

李明美 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

郑玲 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

迟飞 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

国浩律师（深圳）事务所   法律意见书

8

股东

名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（超额配售选择权行使

后）

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

王玉良 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

姜在本 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

唐顺晓 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

耿其刚 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

丁启进 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

厉茂祥 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

秦昌军 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

徐中胜 50,000 0.08% 50,000 0.06% 50,000 0.06%

上海同山投

资管理有限

公司

- - - - 2,050,000 2.59%

山西品东智

能控制有限

公司

- - 250,000 0.32% 250,000 0.32%

沈阳鼎然新

材料有限公

司

- - 250,000 0.32% 250,000 0.32%

广东鼎力投

资管理有限

公司

- - 200,000 0.26% 250,000 0.32%

小计 61,790,800 98.08% 62,490,800 81.16% 64,590,800 81.66%

二、无限售流通股

小计 1,209,200 1.92% 14,509,200 18.84% 14,509,200 18.34%

合计 63,000,000
100.00

%
77,000,000 100.00% 79,100,000 100.00%

五、本次超额配售发行股票后的限售情况

超额配售选择权行使后，发行人股份限售期限情况如下：

国浩律师（深圳）事务所   法律意见书

9

股东姓名/名称 限售期限

王万法
自发行人于精选层挂牌之日起十二个月内；在该股东担

任万通液压董事/监事/高级管理人员期间，每年转让的

股份数量不超过该股东持有的公司股份总数的百分之

二十五；在该股东离职后半年内，不转让该股东持有的

公司股份

王刚

孔祥娥
自发行人于精选层挂牌之日起十二个月内

王梦君

王玉峰
注 1 2020.5.23-2020.11.22

景传明
在该股东担任万通液压董事/监事/高级管理人员期间，

每年转让的股份数量不超过该股东持有的公司股份总

数的百分之二十五；在该股东离职后半年内，不转让该

股东持有的公司股份

苏金杰

梅秀香

崔飞龙

厉建慧

厉彦文

公司于 2020 年 3 月以非公开发行股票的方式对 31 名核

心员工进行股权激励，景传明、苏金杰、梅秀香、崔飞

龙、于善利、厉建慧作为发行人董事、监事、高级管理

人员按照《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业

务规则（试行）》及其他相关规定的要求进行限售。其